

Vallentuna rödakorskrets

Verksamhetsberättelse 2025



Styrelse och ledning

Under verksamhetsåret 2025 har Vallentuna rödakorskrets haft en styrelse bestående av ordförande och sju ordinarie ledamöter.

Ordförande:	Anita Björkvall Stribeck
Vice ordförande och utbildningsansvarig:	Katja Kinnunen
Kassör:	Inita Sabah Buike
Sekreterare och arkivansvarig:	Agneta Värmon
Medlemsansvarig:	Catharina Lagerkvist
Kommunikationsansvarig:	Sandra Holmberg
Ledamot:	Marianne Leckström
Ledamot:	Marianne Holdt Nelin
Suppleant och ansvarig för digitala baspaketet:	Salam Bashi
Suppleant:	Berit Nordberg
Suppleant:	Hina Nusrat.

Under året har styrelsen hållit 11 protokollförda möten samt ett Ad-hoc möte. Fokus på våra möten har varit att utveckla second hand-verksamheten, stärka krisberedskapen och att öka samarbetet med kommun och civilsamhälle.

Annelie Berggren, regionsamordnare och Meyling Calero, kontaktperson för lokal och regional utveckling i Stockholmsområdet har inbjudits till styrelsemöten 5 maj respektive 12 november. Meyling har i samband med detta erbjudit sig att bistå med tips angående butikens ledning, arbetsmiljö m.m.

Butiken är kretsens kärna för intäkter. Efter kretsstämman 19 februari 2025 avgick Anita som butiksansvarig varpå kretsen inrättade ett butiksråd som består av sex personer; Ann-Marie Krafft Karlsson, Solveig Lång, Anette Rönn, Inita Sabah Buike, Agneta Värmon och Anita Björkvall Stribeck. Catharina Lagerkvist har ingått i butiksrådet under en del av året men ersattes sedan av Agneta Värmon. Butiksrådet har haft regelbundna möten med de representanter som ansågs vara mest berörda av de ämnen som stått på dagordningen.

Ordförande representerade kretsen på Riksstämman 9 juni (digitalt möte) samt 13–16 juni i Linköping. Kassören medverkade som observatör.

Medlemmar och frivilliga

Kretsens verksamhet bygger på ett starkt ideellt engagemang. Vid utgången av december 2025 fanns 70 registrerade volontärer engagerade i second hand-butik, krisberedskap, sömnadsverksamhet, insamling och styrelsearbete. Under året har 28 nya volontärer påbörjat sitt engagemang i kretsen.

Kretsen har inga avlönade tjänster och samtliga insatser utförs volontärt. Detta gör att hälften av intäkterna kan gå till verksamhet och stödinsatser och den andra hälften skänker vi till Röda Korset centralt.

Vid slutet av 2025 fanns 246 medlemmar registrerade i Vallentuna rödakorskrets. I juni och december fick våra medlemmar ett medlemsbrev med våra senaste nyheter. Volontärfika anordnades 25 mars, 3 september och 12 november. 11 juni bjöds våra volontärer på middag på Vallentuna golfklubb och 10 december blev det ett julbord på Nygårds Vårdshus.

Insamlingar och gåvor

Under 2025 har kretsen bedrivit insamlingsverksamhet genom både traditionella och digitala kanaler. En stående digital bössa för Världens Barn har funnits och vi har även haft 15 bössor i olika butiker i Vallentuna kommun för såväl Röda Korset som för Världens Barn. Dessutom har vi haft försäljning av adventskalendrar till förmån för Röda Korsets Hus.

Utöver riktade insamlingar har kretsen tagit emot föreningsbidrag från kommunen samt kulturbidrag för årsmötet vilket även var öppet för allmänheten.

Några större gåvor vi fått gick på auktion genom Stockholms Auktionsverk. En tavla som såldes för 6 700 kr och ett antal medaljer inbringade hela 27 300 kr.

Ekonomi och second hand

Kretsens ekonomi har fortsatt att vara stabil. Våra intäkter kommer främst från försäljningen i second hand-butiken, insamlingar och olika bidrag. Sammanlagt har kretsen under året skänkt 645 446 kr till olika ändamål inom Svenska Röda Korset; Behandling av krigs- och tortyrskadade 19 060 kr, Hela Röda Korset 126 386 kr, Kris och katastrof 335 000 kr, Mellanösternkrisen, 70 000 kr och Ukraina öronmärkt 95 000 kr. Vi har utöver detta dessutom skänkt 69 808 kr till kampanjen Världens Barn.

Second hand-verksamheten har bidragit ekonomiskt men är även ett viktigt lokalt nav för återbruk och hållbar konsumtion i Vallentuna.

Social verksamhet

Vårt samarbete med skolsocialt team inom Vallentuna kommun har omfattat stöd till ungdom som riskerar att bli eller är hemmasittare inom grund- och gymnasieskolan. Kretsen har även samverkat med aktörer som Arbetsförmedlingen och kommunens arbetscoachning där målet har varit att hjälpa personer ut i arbetslivet eller till daglig verksamhet/sysselsättning som erbjuder rätt stöd. Vi har dessutom hanterat ett flertal insatser kopplade till samhällstjänst.

Krisberedskap och övningar

Krisberedskapsarbetet har varit en prioriterad del av verksamhetsåret och kretsen har deltagit i gemensamma aktiviteter och möten med norrortskretsar 3 april och 11 september. Täbykretsen anordnade en större krisberedskapsövning 4 december där tre personer från Vallentunakretsen deltog. Vi har haft samarbete med rödakorskretsarna i Danderyd, Täby, Sollentuna, Upplands Väsby, Norrtälje, likaså med FRG (Frivilliga Resursgruppen) från Vallentuna, Lottakåren från Upplands Väsby samt med Svenska kyrkan, Pingstkyrkan och Åbybergskyrkan, samtliga i Vallentuna.

Vi har deltagit i ett informationsmöte som Röda Korset ordnade 27 maj inför beredskapsveckan. Under Beredskapsveckan deltog kretsen även i informations- och beredskapsaktiviteter vid ICA Kvantum Vallentuna 26 september, på Tryggare Vallentuna-dagen 27 september och den 1 april genomfördes ett WhatsApp-baserat larm- och utpropstest där majoriteten av de anmälda i krisberedskapsgruppen svarade inom utsatt tid. Utropstester genom WhatsApp har även genomförts 23 september och 3 november.

Två personer från kretsen har 11–12 oktober genomgått en fysisk krisstödjarutbildning och två personer deltog i den informationsdag om livsmedelsförsörjning i kristider som arrangerades av ICA och Röda Korset 24 september.

Utbildningar och första hjälpen

Kretsen har under året arrangerat tre kurser i första hjälpen/HLR för vuxna samt tre kurser i första hjälpen/HLR för barn, samtliga har varit öppna för allmänheten. Dessa utbildningar har stärkt den lokala beredskapen genom att ge fler invånare kunskap om hur de kan agera vid olyckor och akuta situationer.

Styrelsen har via Teams genomgått en utbildning i dokumenthantering 16 april.

Kommunikation och digitala kanaler

Kretsen har arbetat aktivt med kommunikation för att synliggöra verksamheten och därmed kunna rekrytera fler frivilliga. Hemsidan har uppdaterats varje vecka med nyheter och aktiviteter i kalendariet och Facebook-sidorna samt Instagram har kontinuerligt använts för att sprida information om verksamheter, kurser och kampanjer. ReachMee har använts för annonsering av frivilliguppdrag och nyrekrytering har även skett via butikens gatupratare, sociala medier och kretsens webbplats.

Sommarbrev och julbrev har skickats via mejl till medlemmar för att minska pappersanvändningen och styrelsens mejl har använts för löpande information till volontärer.

Hållbarhet och återbruk

Hållbarhet och återbruk är centrala delar i kretsens arbete och sker framför allt genom second hand-butiken. Butiken har sålt varor för återbruk inom flera varugrupper och under året har ett stort antal varor fått nya ägare genom försäljningen. Kretsen har fortsatt med sömnad av återvunnet material (prydnadskuddar, tygkassar, vinpåsar av slipsar etc.) samt försäljning av hemstickade vantar och sockor. Vi ser det som en möjlighet att såväl minska avfall som att skapa unika produkter. Huvuddelen av butikens inredning består av införskaffade second handvaror och butiken har också aktivt återanvänt papperskassar vid försäljning av varor.

Samverkan och nätverk

Vallentuna rödakorskrets har samverkat med Vallentuna kommuns krisgrupp POSOM-gruppen (Psykiskt och Socialt omhändertagande), och inom krisberedskap med andra rödakorskretsar och en rad olika grupperingar. (Se även under Krisberedskap och övningar.)

Den 4 november fick vi besök av socialnämndens ordförande, vice ordförande och andre vice ordförande i Vallentuna kommun. Vi presenterade vår verksamhet och uttryckte vårt intresse för att medverka i ett pilotprojekt kring Väntjänst för äldre som planerar att starta under våren 2026.

Kretsen har deltagit i den nätverksträff för secondhand verksamhet i Stockholmskretsar som Röda Korset anordnade 5 maj och vi medverkade i det regionala möte som Röda Korset arrangerade 12 april.

Vi var även representerade vid en föreningsträff som Vallentuna kommun arrangerade 7 maj.

Verksamhetsmål och utveckling

Ett övergripande verksamhetsmål för 2025 har varit att hålla butiken öppen minst två dagar i veckan, vilket skapar både ekonomiska förutsättningar och en återkommande mötesplats för boende i kommunen. Med undantag för röda dagar i kalendern har detta mål uppnåtts och arbetet med att utveckla butiksråd, arbetsgrupper och tydliga arbetsbeskrivningar har med oförminskad styrka fortsatt under året.

I dagsläget finns arbetsbeskrivningar för samtliga 9 arbetsgrupper samt för det arbete som sker i butiken när butiken håller öppet (kassaarbete, inlämning, återvinning etc.). Ett flertal checklistor, dokument och tabeller med arbetsgrupper, ansvarsområden och introduktionsdokument för nya volontärer finns på plats.

Kretsen blev från Röda Korset centralt erbjuden ett digitalt baspaket. Det innebar att vi erhöll fyra lånedatorer och ett modem. I samband med att vi genomgått utbildning i

dokumenthantering så kan nu all dokumentation som gäller kretsen samlas digitalt i Teams. Alla med redcross-adress kan använda Teams dokumentarkiv.

Vi har under året uppnått de flesta av våra mål och vi har även överträffat vissa mål. Tack vare några extra värdefulla gåvor har vår insamling gått bättre än vad vi hoppades på, se "Insamlingar och gåvor". I vår regi har mer än 60 personer utbildats i första hjälpen under året. Första hjälpen utbildningen genomfördes vid 6 tillfällen i stället för de 4 som vi från början hade planerat och därmed har antalet utbildade personer ökat med ca 20 % i förhållande till det mål vi inledningsvis satt upp. Vår butiksomsättning har ökat med 150 000 kr vilket är en ökning på 10 %, och vi har arbetstränat fler än de 5 personer vi från början hade som målsättning att ta emot.

Kretsstämma

Kretsstämman för verksamhetsåret 2024 avhölls 19 februari 2025 på Träffpunkten i Vallentuna. Den besöktes av 26 personer varav 22 personer var medlemmar i kretsen. Anita Björkvall Stribeck blev vald till kretsens ordförande och är ordförande nr 13 under de drygt etthundra år som kretsen funnits.

Kretsstämman för verksamhetsåret 2025 planeras att genomföras 10 februari 2026 i enlighet med Röda Korsets stadgar. På stämman behandlas verksamhetsberättelse, ekonomisk redogörelse, revisionsberättelse samt val av styrelse, valberedning och revisorer.

Avslutande ord

Verksamhetsåret 2025 har präglats av ett starkt ideellt engagemang, utvecklad krisberedskap, intensiv second hand-verksamhet och fördjupade samarbeten med kommun och civilsamhälle. Styrelsen vill rikta ett varmt tack till alla frivilliga, medlemmar, samarbetspartners och givare som gjort det möjligt att fortsätta och vidareutveckla Vallentuna rödakorskrets humanitära arbete under året.